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Protokół nr XLIX 

Z obrad XLIX sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 29 listopada 2022 roku w siedzibie 

Urzędu Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 

Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Pani Beata Rycerska powitała wszystkich przybyłych na sesję. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie obecności radnych. 

OBECNYCH: 12 

NIEOBECNYCH: 3 

Wyniki imienne: 

OBECNI (12) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Paweł 

Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna 

Parzyńska, Maciej Polarczyk 

NIEOBECNI (3) Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że na sali obecnych jest 12 radnych, w związku z czym rada 

może podejmować uchwały. 

Zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 3.6 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie  

uchwalenia statutów sołectw i osiedli i przedstawiła propozycję, aby przed kolejną sesją odbyć 

wspólne posiedzenie Komisji na ten temat, przy udziale wszystkich radnych. 

Przystąpiono do głosowania wniosku w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli. 

Za przyjęciem     -   12 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Paweł 

Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna 

Parzyńska, Maciej Polarczyk 

NIEOBECNI (3) Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Wniosek został przyjęty. 

Wobec zgłoszonego wniosku, porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 

1. Sprawy porządkowe. 

2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Michałowice. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/419/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2022-

2030, 

2) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/420/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022, 

3) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 
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4) przyjęcia „Gminnego programu dla rodzin wielodzietnych Rodzina 3+ na lata 2023-

2026”, 

5) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Michałowice z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.”. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 19.10.2022r. – 

18.11.2022 r. 

6. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLV, XLVI, XLVII sesji kadencji 2018-

2023. 

7. Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 

8. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 

9. Sprawy wniesione. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad XLIX sesji Rady Gminy Michałowice z 

autopoprawką.  

Za przyjęciem     -   12 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Paweł 

Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna 

Parzyńska, Maciej Polarczyk 

NIEOBECNI (3) Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Porządek obrad XLIX sesji Rady Gminy Michałowice z autopoprawką został przyjęty. 

Pani Beata Rycerska ogłosiła 5 minut przerwy. 

Ad. pkt 2 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy był wyłożony do 

wglądu w biurze rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Dodała, że w dniu wczorajszym radni 

otrzymali uwagę do projektu protokołu. Zapytała o uwagi do treści.  

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Michałowice z 

uwagą.  

Za przyjęciem     -   10 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   2 

Nieobecni            -    3 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Edward 

Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk 

BRAK GŁOSU (2) Joanna Chilarska, Agnieszka Paradowska 

NIEOBECNI (3) Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Protokół z XLVIII sesji Rady Gminy Michałowice wraz z uwagą został przyjęty. 
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Ad. pkt 3.1 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/419/2021 Rady 

Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowice na lata 2022-2030. 

Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Joanna Chilarska 

poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Pani Elżbieta Biczyk zapytała o przebudowę ulicy Rzemieślniczej w Nowej Wsi. Poinformowała, że 

mieszkańcy wnioskują o zainstalowanie latarni na końcowym odcinku ulicy.  

Pani Wójt odpowiedziała, że instalacja latarni jest planowana ale nie z tej pozycji budżetowej, tylko z 

paragrafów związanych z oświetleniem. Dodała, że poszukuje się rozwiązania projektowego a później 

wykonawczego, które umożliwi instalację tam lamp. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/419/2021 

Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Michałowice na lata 2022-2030 wraz z autopoprawkami. 

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk 

NIEOBECNI (2) Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Uchwała Nr XLIX/518/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 3.2 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/420/2021 Rady 

Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022.  

Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Joanna Chilarska 

poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Pani Elżbieta Biczyk odniosła się do pozycji dotyczącej modernizacji przedszkola w Nowej Wsi i w 

kontekście zdjęcia z zadania 455562,0 zł zapytała, czy będzie ono realizowane. 
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Pani Wójt poinformowała, że w bieżącym roku został rozstrzygnięty przetarg na to zadanie, 

natomiast wykonawca nie przystąpił do prac. Wyjaśniła, że takie prace wykonuje się w okresie 

wakacyjnym, w związku z czym, po raz drugi, w tym samym roku, nie ogłoszono przetargu. Dodała, że 

środki na to zadanie są zabezpieczone w budżecie na 2023 rok. 

Pani Elżbieta Biczyk zapytała, o konserwację odwodnienia wokół budynku przedszkola w Nowej Wsi. 

Pani Wójt odpowiedziała, że zostanie sporządzona analiza a w ślad za nią będą podejmowane kolejne 

kroki. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/420/2021 

Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 

2022 wraz z autopoprawkami. 

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk,  

NIEOBECNI (2) Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Uchwała Nr XLIX/519/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 3.3 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców. 

Pani Wójt omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców wraz z autopoprawką. 

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk,  

NIEOBECNI (2) Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Uchwała Nr XLIX/520/2022 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt 3.4 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu dla 

rodzin wielodzietnych Rodzina 3+ na lata 2023-2026”. 

Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia „Gminnego programu dla rodzin wielodzietnych Rodzina 3+ na lata 2023-2026”. 

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk,  

NIEOBECNI (2) Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 

Uchwała Nr XLIX/521/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 3.5 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Michałowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 r.”. 

Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Michałowice z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.”. 

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Edward Kozłowski, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk,  

NIEOBECNI (2) Jarosław Hirny-Budka, Anna Wyszomirska 
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Uchwała Nr XLIX/522/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 4 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 
Pani Wójt przedstawiła Informację. 
Pan Edward Kozłowski zapytał, ile dzieci z Ukrainy zostało w szkołach na terenie Gminy Michałowice.  
Pani Ewa Wierzgała poinformowała, że łącznie we wszystkich placówkach jest 133 dzieci, w tym: 82 

w szkole w Michałowicach, 35 w Komorowie, 7 w zespole szkolono-przedszkolnym w Nowej Wsi, 8 w 

przedszkolu w Michałowicach i jedno dziecko w przedszkolu w Nowej Wsi. 

Pan Edward Kozłowski stwierdził, że zgodnie z przedstawionymi danymi, połowa dzieci ubyła. 

Pani Ewa Wierzgała potwierdziła, że z 250 dzieci na koniec roku szkolnego 2021, pozostało 133 

dzieci. 

Ad. pkt 5 

Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 19.10.2022 r. – 

18.11.2022 r. 

Brak pytań. 

Ad. pkt 6 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLV, XLVI, XLVII sesji kadencji 2018-2023. 

Brak pytań. 

Ad. pkt 7 

Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 

Brak. 

Ad. pkt 8 

Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 

Pani Beata Rycerska poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy: 

Skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na Uchwałę Nr XLVIII/354/2001 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 20 grudnia 2001 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Michałowic – osiedle Michałowice; 

Rozstrzygnięcie nadzorcze MUW w Warszawie w sprawie Uchwały Nr XLVIII/513/2022 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 25 października 2022 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych, w części; 

Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Warszawie w sprawie analizy oświadczeń majątkowych 

radnych za 2021 rok; 

Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pruszkowie w sprawie analizy oświadczenia majątkowego 

Wójta Gminy Michałowice za 2021 rok; 

Zapytanie radnej Adriany Król-Popiel dotyczące organizacji transportu zbiorowego na terenie gminy;  

Zapytanie radnej Joanny Chilarskiej dotyczące działań Wójta Gminy podejmowanych w sprawie 

ochrony mieszkańców Reguł i Michałowic przed budową hal przy Al. Jerozolimskich w Regułach; 

Interpelacja radnej Joanny Chilarskiej dotycząca podjęcia działania polegającego na zakupie ok. 900 

m2 działki stanowiącej fragment ulicy Herbacianej w Regułach; 

Petycja mieszkańców gminy Michałowice, reprezentowanych przez sołtysa wsi Pęcice, dotycząca 

przyspieszenia prac planistycznych w celu ochrony Pęcic, Suchego Lasu i Sokołowa przed zmianą 

sposobu zagospodarowania terenu położonego na zachód od ulicy Gromadzkiej w Sokołowie; 

Sprzeciw dotyczący budowy stacji paliw w Opaczy-Kolonii, poparty przez sołtysa Opaczy-Kolonii;  

Wniosek mieszkańca skierowany do Pani Wójt i do wiadomości Rady Gminy, w sprawie budowy 

pomnika im. Franciszka Szaniora. 
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Ad. pkt 9 

Sprawy wniesione. 

Brak. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady pani Beata Rycerska zamknęła obrady 

XLIX sesji Rady Gminy Michałowice. 

 

 


